
平成 31 年 4 月 10 日 

近検協 第 31-004 号 

 

報告会社 様 

 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

定期検査報告書提出手数料改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて弊協議会におきまして、近年の物価高騰の影響を受け令和元年１０月 1日より、定期検査報

告書提出手数料を改定いたしたく、下記の新料金についてご理解いただきたく存じます。 

何とぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承くださいますよう、謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１． 新 定期検査報告書提出手数料 

種   別 提出手数料（1台当たり） 

エレベーター 

1,900 円 エスカレーター 

遊戯施設 

小荷物専用昇降機 

1,000 円 小型エレベーター 

特殊昇降機（段差解消機、いす式階段昇降機） 

 

２． 適用時期 

    令和元年 10月 1日 の受付分より 

 

以上 

 

 

月報【別紙 1】 


